
 

1 

Verslag van de publieke vergadering van 29 juni 2015: 
 
Aanwezig om 19.30 uur: Verelst Leo, voorzitter, Lemmens Stijn, Roevens Lutgarde, Nicole Daems, Van Dyck 
Wendy, Scheers Tom, Vandecruys Marita, De Winter Annemie, Roosenbroeck Jente, Van Tendeloo Marc, 
Vervoort Annemie, raadsleden, Dierckx Yvette, secretaris, Leysen Karine, financieel beheerder.  
 
De voorzitter vraagt goedkeuring om een punt dringend toe te voegen aan de agenda. Vraag tot bomenkap 
aan de woning, gelegen J.E. Claeslaan 46 te 2560 Nijlen.  
Gelet op de noodzaak om besluit de vergadering eenparig om dit punt in varia toe te laten.  
 
1. BESTUUR: 
 
1.1. BESTUUR: Goedkeuring en opvolging verslag 04 mei 2015: 
De Raad, 
 
Het verslag van de vergadering van 04 mei 2015, publieke zitting, wordt goedgekeurd. 

________________________________________ 
 
1.2. BESTUUR: Kennisname ontslagname raadslid Luc Van Looy: 
De Raad, 
 
Gelet op de raadsbeslissing van 7 januari 2013 houdende de installatie van Luc Van Looy als lid van de raad 
voor maatschappelijk welzijn van Nijlen, gelet op zijn eedaflegging op datum van 2 januari 2013 ten 
overstaan van Bert Celis, voorzitter van de gemeenteraad van Nijlen; 
 
Gelet op het schrijven van voornoemd raadslid waarin hij de voorzitter Leo Verelst in kennis stelt van zijn 
ontslag uit de OCMW-raad met ingang van 31.05.2015, ontslagbrief betekend aan Bert Celis als voorzitter 
van de gemeenteraad; 
 
Overwegende dat raadslid Luc Van Looy zal vervangen worden door Anne-Marie De Winter als 
plaatsvervangster voor voorzitter Leo Verelst in het Bijzonder Comité voor de Sociale Dienst, en hij wordt 
vervangen door raadslid Lutgarde Roevens in het Vast Bureau; 
 
Besluit: unaniem 
 
Artikel 1 - De Raad voor Maatschappelijk Welzijn neemt akte van het ontslag van Luc Van Looy met ingang 
van 31.05.2015. 
 
Artikel 2 – Deze beslissing wordt ten kennis gebracht van het schepencollege, de provinciegouverneur en de 
Vlaamse regering. 

________________________________________ 
 
1.3. BESTUUR: Kennisname eedaflegging van raadslid Anne Marie De Winter in opvolging van Luc Van 
Looy: 
De Raad, 
 
Overwegende dat tijdens de installatievergadering van de gemeenteraad van 2 januari 2013 mevrouw Anne 
Marie De Winter als eerst opvolgster werd verkozen van raadslid Luc Van Looy in de Raad voor 
Maatschappelijk Welzijn; 
 
Overwegende dat de geloofsbrieven van Anne Marie De Winter opnieuw werden onderzocht; 
 
Overwegende dat ter uitvoering van artikel 16, §4, lid 4 en artikel 26 van het decreet betreffende de 
organisatie van het OCMW’s, mevrouw Anne Marie De winter, geboren te Lier op 8 september 1957 de eed 
heeft afgelegd in handen van de waarnemend gemeentesecretaris, Miek Van Loock en de voorzitter van de 
gemeenteraad Bert Celis, en dit op 02 juni 2015 om 21u00, en dit met de woorden “ik zweer de 
verplichtingen van mijn mandaat trouw na te komen”: 
 
Besluit: unaniem 
 
Artikel 1 – De Raad voor Maatschappelijk Welzijn neemt akte van de installatie van mevrouw Anne Marie De 
Winter, geboren te Lier op 8 september 1957 en wonende te Nijlen, Schriekstraat 13 en dit op 02 juni 2015, 
datum van haar eedaflegging ten overstaan van Bert Celis, voorzitter van de gemeenteraad en Miek Van 
Loock, waarnemend gemeentesecretaris, voor de duur van het opengevallen mandaat. 
 



 

2 

Artikel 2 – Deze beslissing wordt ten kennis gebracht van het schepencollege, de provinciegouverneur en de 
Vlaamse regering. 

________________________________________ 
 
2. SOCIALE DIENST: 
 
2.1. SOCIALE DIENST: Vertrouwenscentrum kindermishandeling – bijdrage 2015 
De Raad, 
 
Gelet op het schrijven d.d. 5 mei 2015 vanwege het Vertrouwenscentrum Kindermishandeling, Maurits 
Sabbestraat 119 te 2800 Mechelen, houdende het jaarverslag 2014 en de vraag om de financiële ondersteu-
ning vanwege het OCMW van Nijlen à rato van 0,10 euro per inwoner ook voor 2014 te behouden; 
 
Overwegende dat uit het jaarverslag blijkt dat er in 2014 in totaal 14 meldingen van kindermishandeling 
waren vanuit de gemeente Nijlen, wat in dezelfde lijn ligt als 2013 (18); 
 
Gelet op het raadsbesluit van 19.05.2009 om aan het Vertrouwenscentrum Kindermishandeling, Maurits 
Sabbestraat 119 te 2800 Mechelen, vanaf het jaar 2009 een financiële ondersteuning te verlenen à rato van 
0,10 euro per inwoner; 
 
Overwegende dat het Vertrouwenscentrum Kindermishandeling, Maurits Sabbestraat 119 te 2800 Mechelen, 
voor het jaar 2014 een financiële ondersteuning van 2.250,00 euro ontvangen heeft; 
 
Overwegende dat alle raadsleden ermee akkoord gaan om voormelde financiële ondersteuning ook voor 
2015 te behouden;  
 
Besluit: 
 
Artikel 1 - Aan het Vertrouwenscentrum Kindermishandeling, Maurits Sabbestraat 119 te 2800 Mechelen, 
voor het jaar 2015 een financiële ondersteuning te verlenen van 2.250,00 euro. 
 
Artikel 2 - Onderhavig besluit zal door middel van de lijst bedoeld in artikel 111, § 1, van de OCMW-wet ter 
kennis worden gebracht van het schepencollege en van de Gouverneur. 

________________________________________ 
 
3. FACILITY/IT:  
 
3.1 FACILITY/IT: Kennisname jaarverslag van de IDPB – dienstjaar 2014: 
De Raad, 
 
Gelet op het schrijven vanwege IOK dienst Interne Dienst voor Preventie en Bescherming IDPB, Antwerp-
seweg 1 te 2440 Geel, houdende het jaarverslag betreffende de activiteiten van de IDPB voor het OCMW 
van Nijlen over het werkjaar 2014; 
 
Overwegende dat dit jaarverslag dient geagendeerd te worden op het eerstvolgende comité PBW en onder-
tekend door voorzitter en secretaris dient teruggestuurd te worden naar IOK ; 
 
Overwegende dat alle aanwezige raadsleden het jaarverslag 2014 van de dienst IDPB van het IOK goed-
keuren; 
 
Na beraadslaging; 
 
Besluit: unaniem 
 
Artikel 1 – Kennis te nemen van het jaarverslag 2014 betreffende de activiteiten van de dienst IDPB van IOK 
voor het OCMW van Nijlen. 
 
Artikel 2 - Onderhavig besluit zal door middel van de lijst bedoeld in artikel 111, § 1, van de OCMW-wet ter 
kennis worden gebracht van het schepencollege en van de Gouverneur. 

________________________________________ 
 
3.2 FACILITY/IT: Goedkeuring offerte Logins over de virtualisatie van de Linux server, migratie New 
Horizon: 
De Raad, 
 



 

3 

Overwegende dat in 2015 de Linux server van het OCMW 5 jaar wordt en dit de maximum periode is waarop 
de constructeurs garantie geven, en dat voor de goede werking van het OCMW het noodzakelijk is om deze 
te vervangen; 
 
Ondertussen zijn er verschillende nieuwe technieken en methoden op de markt om het 
informaticagebeuren meer gestructureerd en performanter te laten verlopen. 
 
Gelet op de reeds genomen beslissing van het OCMW van Nijlen om een fysieke server met 4 virtuele 
systemen te laten installeren door de firma Logins NV, nl. 

- 1 Domaincontroller, File- en Printserver en RDP. 
- 1 Mailserver. 
- 1 Application server met applicaties SDP en Cevips + WSUS. 
- 1 Server voorzien voor de overname van de Linux server in 2015, 

(zie info onderaan); 
 
Gelet op de door Logins NV op 06 november 2014 ingediende prijsofferte betreffende de migratie van de 
Linux server met de bijhorende overname van de New Horizon toepassingen voor de prijs van 1.700,00 euro 
(excl. BTW); 
 
Overwegende dat het OCMW van Nijlen geen geschoolde informaticus in dienst heeft zodat enige 
permanente ondersteuning vanuit het softwarehuis voor een goede werking van het informaticasysteem van 
het OCMW van Nijlen noodzakelijk wordt geacht; 
 
Besluit: 
 
Artikel 1 - Akkoord te gaan met de prijsofferte van 06 november 2014 betreffende de migratie van de Linux 
server met de bijhorende overname van de New Horizon toepassingen voor de prijs van 1.700,00 euro (excl. 
BTW) bij LOGINS NV, Generaal De Wittelaan 17 bus 32, 2800 Mechelen en eveneens te laten installeren en 
onderhouden. 
 
Artikel 2 - Onderhavig besluit zal door middel van de lijst bedoeld in artikel 111, § 1, van de OCMW-wet ter 
kennis worden gebracht van het schepencollege en van de gouverneur. 

________________________________________ 
 
4. PERSONEEL:  
 
4.1 PERSONEEL: Openverklaring functie administratief medewerker sociale dienst, niveau C (C1-C3): 
De Raad, 
 
Gelet op het OCMW-decreet van 19 december 2008; 
 
Gelet op de rechtspositieregeling voor het OCMW-personeel, goedgekeurd door de OCMW-raad in zitting van 
21 juni 2011; 
 
Gelet op het raadsbesluit van 19 april 2011 waarin het personeelsbehoefteplan werd vastgesteld; 
 
Gelet op het raadsbesluit van 5 januari 2015 waarin de raad akkoord gaat met de vraag van Hilde Storms, 
vol-tijds statutair bediende om haar prestaties met ingang van 1 maart 2015 met 30% te verminderen; 
 
Overwegende dat voor de goede werking van de sociale dienst de functie van administratief medewerker 
sociale dienst opnieuw dient ingevuld te worden voor 11,4/38 uur per week, zoals voorzien in de goedge-
keurde personeelsformatie; 
 
Na beraadslaging; 
 
Besluit: 
 
Artikel 1 – Eén functie van administratief medewerker sociale dienst, niveau C (C1-C3), deeltijds voor 
11,4/38 uur per week vacant te verklaren in contractueel dienstverband voor onbepaalde duur.  
 
Artikel 2 - Onderhavig besluit zal door middel van de lijst bedoeld in artikel 111, § 1, van de OCMW-wet ter 
kennis worden gebracht van het schepencollege en van de gouverneur. 

________________________________________ 
 
4.2 PERSONEEL: Vraag tot delegatieverlening goedkeuring verplaatsingsvergoeding 2015/2: 
De Raad, 



 

4 

 
Gelet op het raadsbesluit van 20 december 1999 waarbij met ingang van 01 januari 2000 aan het personeel 
van het OCMW van Nijlen een fietsvergoeding wordt toegekend ten bedrage van 6, -frank/0,15 euro per 
kilometer, zowel voor verplaatsingen binnen het woon-werkverkeer als voor dienstverplaatsingen die per 
fiets worden gedaan; 
 
Gelet op het raadsbesluit van 19 februari 2001 waarbij met ingang van 01 januari 2001 de 
kilometervergoeding voor dienstverplaatsingen met de eigen wagen, motorfiets of bromfiets voor het 
personeel van het OCMW van Nijlen wordt opgetrokken tot 10, -Bef/0,25 euro per kilometer, uniform voor 
alle graden en rangen en onafhankelijk van het belastbaar vermogen van het voertuig. Dit bedrag wordt 
niet aangepast aan de index, maar zal jaarlijks worden aangepast volgens een welbepaalde formule die 
federaal zal worden vastgesteld; 
 
Gelet op artikel 156 van het besluit van de Vlaamse regering van 7 december 2007 houdende de minimale 
voorwaarden voor de personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het 
gemeentepersoneel en het provinciepersoneel; 
 
Overwegende dat vanaf 1 januari 2009 artikel 156 van voornoemd besluit onvoorwaardelijk in werking is 
getreden; 
 
Overwegende dat de kilometervergoeding voor de periode van 1 juli 2014 tot en met 30 juni 2015 dan ook 
wordt vastgesteld op 0,3401 euro per kilometer voor dienstverplaatsingen met een gemotoriseerd voertuig; 
 
Gelet op de Omzendbrief BB 2010/01 d.d. 29 januari 2010 van Vlaams minister van Bestuurszaken, 
Binnenlands Bestuur, Inburgering, Toerisme en Vlaamse Rand, Geert Bourgeois, betreffende de verhoging 
van het bedrag van de fietsvergoeding voor het woon-werkverkeer voor het personeel van gemeenten en 
provincies en van andere lokale besturen; 
 
Gelet op het raadsbesluit van 16 februari 2010 om, overeenkomstig de Omzendbrief BB 2010/01 van Vlaams 
minister Geert Bourgeois van 29 januari 2010, de fietsvergoeding voor het woon-werkverkeer voor het 
personeel van het OCMW van Nijlen met ingang van 01 januari 2010 te verhogen tot 20 eurocent (0,20 euro) 
per kilometer; 
 
Overwegende dat het maximaal vrijgestelde bedrag van de fietsvergoeding in het kader van de sociale 
zekerheid en van de personenbelasting vanaf 01 januari 2011 0,21 euro per afgelegde kilometer bedraagt; 
 
Gelet op het raadsbesluit van 19 april 2011 om de fietsvergoeding voor het woon-werkverkeer voor het 
personeel van het OCMW van Nijlen met ingang van 01 januari 2011 dan ook aan te passen en te verhogen 
tot 22 eurocent (0,22 euro) per kilometer; 
 
Overwegende dat tijdens de vakantieperiode geen vergaderingen van de Raad voor Maatschappelijk Welzijn 
gepland staan en het volgend Vast Bureau pas zal plaatsvinden op 23 juli 2015; 
 
Overwegende dat dit zou betekenen dat de medewerkers langer zouden moeten wachten op hun vergoe-
ding; 
 
Gelet op het voorstel van de voorzitter om delegatie te verlenen aan de secretaris om de vergoedingen 
voor het tweede kwartaal van 2015 na te kijken en betaalbaar te stellen;  
 
Overwegende dat alle raadsleden zich hierin kunnen vinden en dit voorstel unaniem goedkeuren;  
 
Besluit: unaniem 
 
Enig art. – Delegatie te verlenen aan de secretaris om de kilometervergoeding voor het personeel van het 
OCMW van Nijlen voor de periode van 1 april 2015 tot en met 30 juni 2015 voor dienstverplaatsingen met 
een gemotoriseerd voertuig vast te stellen op 0,3401 euro per kilometer en de kilometervergoeding voor 
het personeel van het OCMW van Nijlen voor de periode van 01 juli 2014 tot en met 30 juni 2015 voor 
dienstverplaatsingen met de fiets vast te stellen op 0,22 euro per kilometer en delegatie te verlenen aan 
de secretaris om de verplaatsingsvergoeding voor het 2de kwartaal 2015 uit te keren aan de rechthebbende 
medewerkers van het OCMW en dit alles volgens de normen en voorwaarden zoals vastgesteld bij 
raadsbesluit van 17 december 1979, gewijzigd bij raadsbesluiten van 16 december 1985 en 23 februari 1998 
en aangevuld bij raadsbesluiten van 20.12.1999 (fietsvergoeding) en 23 juli 2001 (vrijwilligers) en de daarna 
volgende besluiten en onderrichtingen tezake .  

________________________________________ 
 
 



 

5 

5. FINANCIEN: 
 
5.1. FINANCIEN: Goedkeuring jaarrekening en jaarverslag 2014: 
De Raad, 
 
De heer Marc Goossens van de begeleidende firma Q & A vervoegt de vergadering gedurende de bespreking 
van dit agendapunt en geeft de volgende toelichting: 
 
De heer Goossens overloopt de jaarrekening 2014, met in het bijzonder de schema’s J5: De 
Liquiditeitenrekening, J6: De Balans en J7: De staat van opbrengsten en kosten. 
 
J5: De Liquiditeitenrekening 
 
De liquiditeitenrekening geeft het resultaat op kasbasis van het financiële boekjaar aan de hand van: 
1° de ontvangsten en uitgaven volgens de exploitatierekening; 
2° de ontvangsten en uitgaven volgens de investeringsrekening; 
3° de ontvangsten en uitgaven die niet zijn opgenomen in de exploitatie- of investeringsrekening; 
4° het gecumuleerde budgettaire resultaat van het vorige financiële boekjaar; 
5° de bestemde gelden; 
 
In het exploitatiebudget bedroegen enerzijds de uitgaven 3.825.662,00 euro en de ontvangsten 
4.146.516,00 euro, waarvan 2.060.963 euro gemeentelijke bijdrage is, en dit resulteert in een overschot 
van 320.854,00 euro; 
 
In het investeringsbudget bedroegen de uitgaven 17.728,00 euro en de ontvangsten 41.324,00 euro wat 
resulteert in een overschot van 23.596,00 euro; 
 
Het budgettaire resultaat van het boekjaar bedraagt 344.450,00 euro; 
 
Het gecumuleerd budgettair resultaat is 1.151.682,00 euro; 
 
Het resultaat van de bestemde gelden (toestand op 31 december) is 416.915,00 euro, dit bedrag bestaat uit 
enerzijds ‘Bestemde gelden voor investeringen’ voor een bedrag van 216.915,00 euro (overschot LOI 2013 
en 2014 ten bedrage van 72.443,00 euro en het saldo van de vooruitbetaalde investeringstoelage van de 
gemeente ten bedrage van 144.472,00 euro) en anderzijds ‘Bestemde gelden voor andere verrichtingen’ 
voor een bedrag van 200.000,00 euro werkkapitaal; 
 
J6: De Balans 
 
De balans geeft een overzicht van het vermogen van het bestuur op het einde van het financiële boekjaar 
en van het vermogen op het einde van het vorige financiële boekjaar; 
 
De balans bestaat enerzijds uit Activa, met name Vlottende Activa en Vaste Activa, dewelke in 2014 
respectievelijk resulteerde in 1.171.779,00 euro en 2.818.609,00 euro; 
De activa zijn de middelen waarover het bestuur beschikt en waarvan verwacht wordt dat ze toekomstige 
economische voordelen of dienstverleningspotentieel voor het bestuur zullen opleveren. De meest liquide 
activa staan bovenaan in tegenstelling tot de NOB Jaarrekening, daar stonden de meest liquide activa 
onderaan in de balans. 
 
Anderzijds bestaat de balans uit Passiva. De passiva zijn de financieringsbronnen van de activa. Het totaal 
van de passiva bedraagt 3.990.388,00 euro op 31.12.2014; 
De passiva bestaan enerzijds uit schulden (880.573,00 euro), namelijk  uit schulden op korte termijn 
(205.734,00 euro in 2014) en schulden op lange termijn (674.389,00 euro), en anderzijds uit het nettoactief 
(3.109.815,00 euro). Onder het nettoactief worden de volgende bedragen opgenomen: 
1° het gecumuleerd overschot of tekort; 
2° de investeringssubsidies en de schenkingen; 
3° de herwaarderingsreserves; 
4° het overige nettoactief; 
 
J7: De staat van opbrengsten en kosten: 
 
De staat van opbrengsten en kosten vermeldt naast de opbrengsten en kosten van het financiële boekjaar 
de opbrengsten en kosten van het vorige financiële boekjaar; 
 
De kosten (3.923.413,00 euro in 2014) worden opgedeeld in operationele kosten, financiële kosten en 
uitzonderlijke kosten; 



 

6 

De opbrengsten (4.192.962,00 euro in 2014) worden opgedeeld in operationele opbrengsten, financiële 
opbrengsten en uitzonderlijke opbrengsten; 
 
Het overschot van het boekjaar 2014 in J7 bedraagt 239.550,00 euro. Dit komt niet overeen met het 
resultaat van het boekjaar in de liquiditeitenrekening omdat in schema J7 ook afschrijvingen, 
waardeverminderingen en voorzieningen meegerekend worden; 
 
Gelet op de voorgelegde rekening, het jaarverslag, nota doelstellingenrealisatie en verantwoordingsstukken 
door mevrouw LEYSEN Karine, ontvanger-financieel beheerder van het OCMW, over de ontvangsten en 
uitgaven voor het dienstjaar 2014; 
 
Gelet op de verklarende toelichtingen verstrekt door de heer Marc Goossens, senior consultant van de 
begeleidende firma Q & A; de informatieve vragen die gesteld zijn en opmerkingen die geformuleerd zijn 
vnl. door de heer Marc Van Tendeloo die zich afvroeg of de administratie eerder een signaal konden geven 
over het overschot dat zichtbaar is op de rekening, waarbij de heer Goossens stelt dat dit moeilijk te 
realiseren valt omdat het gaat over ingeschatte kosten.  Het is nooit exact voorspelbaar welke stijging of 
daling er zich manifesteert tussen het resultaat en het budget, noch wanneer die zich in de loop van een 
boekjaar manifesteert.  
Bijkomend werd de vraag gesteld hoe het komt dat de schulden op korte termijn zo fel gestegen zijn en dit 
is te wijten aan de eindstaat van de nieuwbouw die nog diende betaald te worden (foto rekening 
31/12/2014). 
Dhr. Van Tendeloo vraagt tot slot of het volgend jaar mogelijk is om de werkelijke kost leefloon in de 
cijfers van het jaarverslag op te nemen en het aandeel dat aan het OCMW Nijlen terugbetaald wordt, af te 
trekken van het bedrag teneinde de werkelijke kost te visualiseren.  De administratie zal dit nakijken of dit 
mogelijk is en relevant is, gelet op de vergelijking die moet mogelijk blijven met de historische cijfers ( zie 
p. 18 van het jaarverslag).  Bovendien vraagt hij of het mogelijk is om te bekijken of we een 
terugbetalingsratio kunnen invoeren wb. De huurwaarborgen die het OCMW stelt voor haar cliënten en 
systematisch laat terugbetalen via een afbetalingsakkoord. 
 
Dhr. Lemmens vraagt aandacht in de koerswijziging die het vorige sociaal secretariaat heeft gemaakt bij de 
aangifte van de zitpenningen op de 281.30.  Het laatste kwartaal is niet meegenomen en zal meegenomen 
worden bij het volgende fiscale jaar.  Omdat we veranderd zijn van systeem en van sociaal secretariaat (nu 
bij de gemeente) verdient dit extra aandacht.  
 
Na beraadslaging 
 
Gaat over tot de stemming bij handopsteking over de jaarrekening 2014 van het OCMW. Elf raadsleden 
nemen aan de stemming deel. 
 
Besluit: Met zeven (7) stemmen voor Verelst Leo, Roevens Lutgarde, De Winter Annemie, Vandecruys 
Martina van CD&V; Scheers Tom en Van Dyck Wendy van Nijlen&U; Vervoort Annemie van Groen bij vier (4) 
stemmen tegen Roosenbroeck Jente, Daems Nicole, Lemmens Stijn en Van Tendeloo Marc van N-VA: 
 
Artikel 1 –De jaarrekening 2014 van het OCMW goed te keuren en vast te stellen zoals gedetailleerd in 
bijlage is bijgevoegd. 
 
Artikel 2 – Afschrift van dit besluit zal, zoals bedoeld in artikel 255 van het nieuwe OCMW-decreet, binnen 
een termijn van twintig dagen worden overgemaakt aan het schepencollege en aan de Gouverneur. 
 
Artikel 3 – Het jaarverslag 2014 zoals voorgelegd door de financieel beheerder van het OCMW, mevrouw 
Karine Leysen, goed te keuren. 
 
Bijlagen: 
* Jaarrekening OCMW 2014; 
* Jaarverslag OCMW 2014; 
* Nota doelstellingenrealisatie. 

________________________________________ 
 
6.MEDEDELINGEN:  
 
6.1 Kennisname jaarverslag VVSG 2014: 
De Raad, 
 
Neemt kennis van het schrijven dd. 16.06.2015 vanwege VVSG, Paviljoenstraat 9 te 1030 Brussel, waarbij 
zij hun jaarverslag 2014 overmaken. 

________________________________________ 



 

7 

6.2 Kennisname jaarverslag Kringwinkel 2014: 
De Raad, 
 
Neemt kennis van het jaarverslag 2014 van De Kringwinkel Zuiderkempen, Noordstraat 25 te 2220 Heist-op-
den-Berg. 

________________________________________ 
 
6.3 Kennisname planning Dag van de Zorg 2016: 
De Raad, 
 
Neemt kennis van het schrijven dd. 15.06.2015 vanwege Dag van de Zorg vzw, Lievestraat 6 te 9000 Gent, 
waarin zij reeds de nieuwe datum voor 2016 doorgeven, namelijk zondag 20 maart met één centraal thema: 
Zorg in beweging. 

________________________________________ 
 
6.4 Kennisname bekendmaking bouwaanvraag: 
De Raad, 
 
Neemt kennis van het schrijven dd. 15.06.2015 vanwege Gemeente Nijlen, Kerkstraat 4 te 2560 Nijlen, 
waarin zij het OCMW van Nijlen in kennis stelt van een bouwaanvraag die werd ingediend voor het 
regulariseren van 2 vijvers bij weekendverblijf, gelegen aan de Heibloemstraat 9 te 2560 Nijlen. 

________________________________________ 
 
6.5 Kennisname jaarverslag Oikonde 2014: 
De Raad, 
 
Neemt kennis van het jaarverslag 2014 van Oikonde Mechelen vzw, Colomastraat 36-38 te 2800 Mechelen. 

________________________________________ 
 
7. VARIA:  
 
7.1 Vraag tot terbeschikkingstelling van percelen OCMW-grond aan gemeente: 
De Raad, 
 
De Raad neemt kennis van de vraag van schepen van Jeugd, Carrie Verelst, of er een mogelijkheid bestaat 
tot het gebruik van gronden, die eigendom zijn van het OCMW, voor de aanleg van nieuwe speelterreinen. 
 
Het gaat om volgende gronden: 

 Perceel Nijlen: A589A (grasveld achter lokaal Boerke Naas – Zwanenstraat): hier wil de gemeente 

een speelterrein realiseren met bijzondere aandacht voor kinderen/jongeren met een beperking. Er 

zal overleg met Boerke Naas gebeuren. 

 Perceel Kessel: D351A (terrein achter rusthuis – Kerkenhoek): hier wil de gemeente ook een 

speelterrein realiseren. Uit het rapport speelplekken bleek dat er in Kessel-Dorp weinig 

speelmogelijkheden zijn voor kinderen. 

 
Gelet op het voorstel van voorzitter Leo Verelst om boven vernoemde percelen ter beschikking te stellen 
van de gemeente om hierop speelterreinen aan te leggen en het Vast Bureau zich laten buigen over de 
juiste modaliteiten van deze terbeschikkingstelling (gratis, tegen betaling, huur, erfpacht, ...); 
 
Overwegende dat alle aanwezige raadsleden hiermee akkoord gaan; 
 
Besluit: unaniem  
 
Artikel 1 – De OCMW-gronden, Perceel Nijlen: A589A (grasveld achter lokaal Boerke Naas – Zwanenstraat) en 
Perceel Kessel: D351A (terrein achter rusthuis – Kerkenhoek), ter beschikking te stellen van de gemeente 
Nijlen, dit voor de realisatie van speelterreinen. 
 
Artikel 2 – Akkoord te gaan met het voorstel om het Vast Bureau te gelasten met het bepalen van de moda-
liteiten voor boven vernoemde terbeschikkingstelling. 
 
Artikel 3 – Afschrift van dit besluit zal, zoals bedoeld in artikel 255 van het nieuwe OCMW-decreet, binnen 
een termijn van twintig dagen worden overgemaakt aan het schepencollege en aan de Gouverneur. 

________________________________________ 
 
 



 

8 

7.2 Offerte boomverzorging JE Claeslaan 46 te Nijlen: 
De Raad, 
 
De Raad neemt kennis van de offerte d.d. 15.06.2015 van boomverzorging Buyens, Groenstraat 29 te 2560 
Nijlen,  voor het demonteren van rij coniferen en struiken in de tuin voor de woning, gelegen JE Claeslaan 
46 te 2560 Nijlen, voor de prijs van 2.120,00 euro (incl. BTW).  
 
Na beraadslaging wordt beslist om nog bijkomende offertes op te vragen; 
 
Besluit unaniem  
 
Enig artikel – Voorlopig niet akkoord te gaan met de offerte d.d. 15.06.2015 van boomverzorging Buyens, 
Groenstraat 29 te 2560 Nijlen, en bijkomende offertes op te vragen.  

________________________________________ 
 
7.3 Data Vast Bureau: 
De Raad, 
 
Neemt kennis van de mededeling van de voorzitter dat het volgend Vast Bureau zal plaatsvinden op 23 juli 
om 18u30, het Vast Bureau van de maand augustus 2015 niet zal plaatsvinden en het Vast Bureau van de 
maand september 2015 zal doorgaan op woensdag 23 september 2015. 
 

De voorzitter sluit de vergadering om 20u45 uur.  

 
 


